Que etiā. s. donaria. non aut referas ad edes sa
cras. nam ille nullo mō pnt alienari. vt in autē. de alie.
et emphi. s. et qm cognominus. colla. ix.

Constitutionem. vt. C. de sac. san. ec. l. sancimus. Sacre
q **Excepta. nam hoim ase quibuslibet rebus p'z: res alis**
ponēde sunt. vt. C. de sacrosanc. ec. sancimus. in fi. Itēz qđ alieā
p'pter debitu si qđ hz eccl'ia. vt in aut. de alie. z emphi. ni pnt.
s. et hoc autem super ipsiis. col. ix. Itē p'pter aliuem:
ta pauperū. vt. xij. q. ff. c. aurū hz eccl'ia. **Aditio. Un' verlus.**
verlus. Utilitas incommo ditas: p'ieratiz necesse. Res
alienari permittunt ecclesiarum.

Prophanum. id est non sacrum.

Sacer manet. de sinit tñ esse sacre si ab hostibus Loc'de
apiaf. vt. j. de inuti. si. s. j. et. ff. de reli. cuz loca. Item sūt eē

Thea
trū in
Stadiū
Tercu
les sūt
bonus
curfor.

diuisio.

qz

facer dupli.

locus esse religiosus desinit quando ea remouent que talem eum redderant. vt. ff. eo. sacra. §. illud. et de reli. l. ante penulti. in fine.

¶ **Religiosum.** **Ca. 1.** In quo sic po. ca. Dñe iam vi. deo q̄ sūt sacra. dicatis mihi q̄ sūt religiosi. Ad hoc rñ. impo. Amice. religiosa facta sūt q̄ i qbus corpa mortuo rñ sepulta sūt. Re

ligiosū em locum vnusq̄ q̄ sua voluntate facit: dum mortuumbinfert in locuz suum. In comunē autē locū purū iuito socio i ferre non lz. In cōe ho sepulchrū etiā inuitis ceteris licet inferre. Item si alien⁹ vsufruct⁹ est pprietari⁹ placet (nisi consentiente vsufructuario) locum religiosum non facere.

¶ **Religiosum.** **a.** **Unusq̄q̄.** Aliud in sacro. vt. §. eo. §. sacre.

b. **Mortuum.** scz totū t̄ vt saltē caput cui⁹ imagi

¶ **Non** in fūdū ne cognoscimur. totū: lz. vt. ff. de reli. cum locū ca: indueris. Quid daverit si partialiter cas solū effi pur ē in diuersis ar reli: locis: Rñ. illuz es giosum se religiosum vbi est maior pars vt ar. ff. de statu ho. l. q̄r. et. i. de vil. sub. §. et si ex di: spari⁹. Si autē equaliter neuter fm Jo. **Religio.**

Et no. q̄ si pars anterior appareat. illa tanq̄ nobilior inspicitur. arg. l. quod clauē. ff. de dā. infect. Angelus.

c. **Locū purū.** id est qui neq̄ sacer neq̄ sanctus neq̄ religiosus est. ff. de reli. l. i. §. purus autē. glo. in c. abolēde extra. de sepultu.

d. **Inferre nō lz.** Extraneos. nā ipe soci⁹ recte ibi se peliri pōt: etiā sine plensu ceteroꝝ. marie cū nō ē alius locus in q̄ sepeliret. vt. ff. de reli. l. i. §. si plures.

e. **Inuitis hoc fauore religionis iam facte:** alias contra. vt. §. p̄xi. §. r. ff. cō. diu. l. abin⁹. **Adduo.** Hoc nō videt̄ vep. r. gl. meli⁹ soluti. in d. l. abin⁹. vñ dicitur q̄ aut soci⁹ vult vti: facē: seu rescire i re cōi ad eū vsū ad quē para ē. r pōt alio phibēre. Aut ad vsū ad quem res para nō est. r tūc subdistingue. q̄ aut iter est phibētis nō vti: r est melior p̄ditio phibētis: aut nō inter est: et tūc melior est p̄ditio faciētis. Joh. fa. post Dy. in regula. in re comuni de regu. iur. lib. vi.

f. **Usufructus.** Scilicet loci puri. argu. ff. de vsu et habitu. l. finali.

g. **Proprietari⁹.** Nisi cōsentiat fructuari⁹: vel nisi testatorem qui vsufructum legauit veli sepelire hē: res. vt. ff. de reli. l. i. §. si vsufructum.

h. **Contentiente.** Quid si primo consentit post penituit ante illationem. Rñ. sufficit semel voluisse. vt. ff. de aqua plu. ar. l. in diem. et. j. p̄xi. §.

¶ **Sancte. Casus.** In quo sic po. ca. Dñe iā video que sūt sacra r religiosi. dicatis mihi que sūt sc̄ra: Ad hoc rñ. Amice. sc̄re res sūt veluti muri r porte ciuitatis. Dmōt enim res quodā mō diuini iuris sūt: r idcirco in null⁹ bonis esse cēsēt: lz dñe q̄r dñr muri sc̄ri. Ad hoc rñ. Amice idcirco muros ciuitatis sc̄tos legis auctoritate. i. firmos dicimus: q̄ pena capitis cōstitutā est aduersus eos qui aliquid in muros deliquerint: vnde et illas partes legum quibus penas contra eorum trans

gressores constituiimus sanctiones appellamus.

¶ **Sancte. Muri.** scz ciuitatis romane. ¶ Quid de ciuitate alia vel castro? Rñ. nec ibi quicq̄ facere licet sine auctoritate p̄fidis. vt. ff. eo. sacra. §. muros. Vel forte vniuersitari licet non p̄uato. vt. C. de operibus publi. l. omnes. **Adduo** (i) Et tu. ne capite punitur. vt. l. hñ. ff. eo. in a: liso sūt est pena extraordinaria ad arbitrium iudicis. quod quandoq̄ potest se extendere vsq̄ ad mortem si sit e: noane delictum. Angelus.

ctiones. Arretinus.

¶ **Sancte quoq̄ res veluti muri r porte ciuitatis quodā modo diuini iuris sunt: r ideo nullius in bonis sunt.**

¶ **Ideo autē muros sc̄tos dicimus quia pena capitis constituta sit in eos qui aliquid in muros deliquerūt ideo r legi eas partes qb⁹ penas cōstituimus aduersus eos qui contra leges fecerint sanctiones vocamus.**

Res sūt nostre aut iure naturali aut iure ciuili ave

tustiori inchoandū ē. Arret.

¶ **Singulorum autem hominum multis modis res fiunt. quarūdam enim rerum dñium nanciscimur iure na**

mus. vt. C. de le. et con. l. n. on dubium. Accursius.

n. **Sanctiones in stricta significatione.** Quandoq̄ ponitur largius p̄ qualibet imperiali lege. vt. C. de no. co. fa. ibi colligentes ho. r. C. nq̄ largissime p̄ collectione totius iuris ciuili. vt in prohe. ff. in principio.

¶ **Singulor.** ¶ **Ista est secunda pars principalis huius tituli. que diuiditur in quinq̄ partes principales. Primo qualiter acquiruntur nobis res que in nullius bonis sunt. Secundo qualiter acquiruntur ea que sunt alterius: ex facto nostro: ex permissione: vel fabricatione. Tertio quando vsufructuarius vel bonæ fidei possessor facit fructus suos: et quid cōtineatur appellatione fructuum. Quarto ponit vnum casum exceptum a prima parte: videlicet q̄ ea q̄ sunt in nullius bonis non tamen in totum efficiunt occupatis. Quinto quando per traditionem vel non in personam certam vel incertam dominū transferatur. Secunda ibi. in §. cum ex aliena materia. Tertia ibi. Si quis autē. Quarta ibi. in §. thesaurus. Quinta ibi. in §. per traditionem. Arretinus.**

¶ **Diximus. Casus.** ¶ **Pone ergo sic casum.** Domine iam video que sunt naturali iure cōmuna: r que publica: et que vniuersitatis: et q̄ nullius. Dicatis modo mihi si plz q̄ singulor hois res multis modis fiūt: Quarūdam em rez dñium nanciscūt iure naturali. qb⁹ si sicut dixim⁹ ius gē. appellat r quarūdam rez dominū nanciscunt iu. ci. lz po. ca. Dñe iā video q̄ rez dominū acqui. de iu. gē. r de iu. ci. lz p̄ deo dicatis mihi de quo iure intēditis primo trac: Ad hoc rñ. Amice: cōmmodius est a vetustiore iure incipere. Manifestū autē est ius naturale vetustius esse: qb⁹ cū ipso genere humano rerum natura prodidit. Ciuias enim iura tunc primo esse ceperunt cum ciuitates condit: r magistratus creati: et leges scribi ceperunt.

vt. l. hñ. ff. eo. in a: liso sūt est pena

extraordinaria ad arbitrium iudicis. quod quandoq̄ potest se extendere vsq̄ ad mortem si sit e: noane delictum.

Angelus.

¶ **Sanctos. i.** firmos a factio sc̄cis. non calce vel lapidibus: sed lege firmatos. vt. lequitur.

¶ **Deliquunt** scilicet trāscēdēdo vel rumpēdo. sicut fecit remus frater romuli. vt hic. et. ff. e. l. si vñ

Lucanus. Fraternalis mās ducerunt sanguine muri.

¶ **Constitutus**

mus. vt. C. de le. et con. l. n. on dubium. Accursius.

¶ **Sanctiones in stricta significatione.** Quandoq̄ ponitur largius p̄ qualibet imperiali lege. vt. C. de no. co. fa. ibi colligentes ho. r. C. nq̄ largissime p̄ collectione totius iuris ciuili. vt in prohe. ff. in principio.

¶ **Singulor.** ¶ **Ista est secunda pars principalis huius tituli. que diuiditur in quinq̄ partes principales. Primo qualiter acquiruntur nobis res que in nullius bonis sunt. Secundo qualiter acquiruntur ea que sunt alterius: ex facto nostro: ex permissione: vel fabricatione. Tertio quando vsufructuarius vel bonæ fidei possessor facit fructus suos: et quid cōtineatur appellatione fructuum. Quarto ponit vnum casum exceptum a prima parte: videlicet q̄ ea q̄ sunt in nullius bonis non tamen in totum efficiunt occupatis. Quinto quando per traditionem vel non in personam certam vel incertam dominū transferatur. Secunda ibi. in §. cum ex aliena materia. Tertia ibi. Si quis autē. Quarta ibi. in §. thesaurus. Quinta ibi. in §. per traditionem. Arretinus.**

¶ **Diximus. Casus.** ¶ **Pone ergo sic casum.** Domine iam video que sunt naturali iure cōmuna: r que publica: et que vniuersitatis: et q̄ nullius. Dicatis modo mihi si plz q̄ singulor hois res multis modis fiūt: Quarūdam em rez dñium nanciscūt iure naturali. qb⁹ si sicut dixim⁹ ius gē. appellat r quarūdam rez dominū nanciscunt iu. ci. lz po. ca. Dñe iā video q̄ rez dominū acqui. de iu. gē. r de iu. ci. lz p̄ deo dicatis mihi de quo iure intēditis primo trac: Ad hoc rñ. Amice: cōmmodius est a vetustiore iure incipere. Manifestū autē est ius naturale vetustius esse: qb⁹ cū ipso genere humano rerum natura prodidit. Ciuias enim iura tunc primo esse ceperunt cum ciuitates condit: r magistratus creati: et leges scribi ceperunt.